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OF

MGN ENERGY SHPK

This day, on 28.012021 company GURJ$ 1N.AA T VT MUHENJJ1SLIKA$ a company, established
and organized in accordance to the Turkish Law, registered with the Commercial Register held by the
27.08.1973 in Ankara, with register no. 27130, and legal seat at the address Karaoglan Mahallesi
Ankara Caddesi no. 222 Golbasi/Ankara, in the capacity ofthe sole shareholder, duly represented by
Mr. Mufik Humdi YAMANTURK and Mr. Mebmet Metin A TA, in the quality of administrator
through this document establishes a lhnited liability company in accordance with the legislation inforce
ofthe Republic ofAlbania and with the present act.

Article 1

Denomination

The company is denominated “MGN ENERGY” SHPK (hereinafter referred to as the “Company”).

Article 2

Legal form

MGN ENERGY Shpk is a limited liability company, established and organized in accordance with the
Albanian legislation and in particular with the provisions of the law no. 9901, dated 14.04.2008 “ui

Entrepreneurs and Commercial Companies”, as amended and in compliance with this act.

Article 3

Registered Office

3.1 The legal seat of the Company shall be at the address: Ibrahin, Rugoi’a, “Sky Tower’ Business
Center, 103, Tirana, Albania.

3.2 The Administrator/s may establish and/or close subsidiaries, branches, agencies and/or
representation offices, either within or outside of the territory of the Republic of Albania.

Article 4

Duration

4.1 The Company shall perform its activity for an unlimited period of time, starting from the
date of its registration with the Commercial Register.
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S
2 Dissolution and winding up of the Company shall be defined upon resolution of the Sole

Shholder, according to the provisions of the present document and the legislation in
fore.

Article $

Object of activity

5.1 The Company shall have for object of activity, as follows:

a. Installation of industrial machinery and equipment;

b. Production of electricity;

c. Transmission of electricity;

d. Distribution of electricity;

e. Trade of Electricity;

f. Construction of utility project for electricity and telecommunications;

g. Construction of water projects;

h. Construction of other civil engineering projects n.e.c;

i. Electrical installation;

j. Other construction installations;

k. Wholesale of solid, liquid and gaseous fuels and related products;

Non-specialized wholesale trade;

m. Repair of electrical equipment.

5.2 In accordance with the Albanian legislation, in order to achieve the aforementioned scope, the
Company may perform:

(i) any transaction with regards to real estate or movable properties;

(ii) any commercial, financial, leasing, mortgage or pledge activity.

5.3 The Company, with the purpose of investing its capital, may own interests and participate
in other companies, consortiums, etc., that have objects of activity of any kind, similar or
related to the activity thereof.

5.4 Notwithstanding the foregoing, the Company may perform any useful or necessary
activities permitted by law for the realization of its object of activity.

Article 6

Share capital

6.1 The share capital of the Company is ALL 103.000,00 (one hundred and three thousand
Albanian Uk).
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6.2 The subscribed share capital of the Company is compound of I (one) share with a nominal value
of ALL 103.000,00 (one hundred and three thousandAlbanian Lek).

•4. -

Article 7

Sole Shareholder

The Sole Shareholder of the Company is:

• GUR4 IN.yAAT VE MUHENDISLIK A$, a company established and organized in
accordance to the Turkish Law, registered with the Commercial Register held by the
27.08.1973 in Ankara, with register no. 27130 and legal seat at the address Karaoglan
Mahallesi Ankara Caddesi no. 222 Golbasi/Ankara, owner of 1 (one) share equal to 100 %
(a hundred percent) of the share capital in the amount ofALL 103.000,00 (one hundred and
three thousand Albanian Lek).

Article S

Increase and decrease of share capital

8.1 The share capital may be increased at anytime, in one or more tranches, in accordance with the
legislation in force, upon resolution of the Sole Shareholder.

8.2 The Company may decrease the share capital, upon resolution of the Sole Shareholder. In any
case, the share capital cannot be reduced below ALL 100 (one hundred Albanian Lek), which
is the mini nuin value required by law.

Article 9

Transfer of the share

The Sole Shareholder may decide for the transfer of the share through sale, donation, inheritance or any
other means provided by the legislation in force, at any time.

Article 10

Decision-making

10.1 The highest decision-making body of the Company is the Sole Shareholder.

10.2 The Sole Shareholder is responsible, inter alia, for resolutions regarding the following:

i. setting of the business policies of the Company;

ii. amendment of the bylaws;

iii. appointment and removal of administrator/s, accountant’s and liquidator/s and their
remuneration;

iv. increase and/or decrease of capital,

v. transfer of shares6
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yi• distribution of dividends;

vii. re-organization and/or dissolution of the Company; and

viii. any other matter set forth by applicable legislation and this act.

Article 11

The Resolutions’ Register

11.1 All resolutions made by the Sole Shareholder shall be registered in the Resolutions’ Register,
which content may not be deleted or amended. In particular, the following resolutions shall be
registered:

i. approval of the financial statements and of the progress reports on the activity;

ii. distribution of profits and losses;

iii. increase or decrease of the share capital;

iv. resolutions with regard to investments;

v. re-organization and dissolution of the Company.

11.2 The foregoing list is not exhaustive and the resolutions, which are not registered in the
Resolutions’ Register, shall be deemed invalid.

Article 12

Administration

12.1 The Company shall be managed by one or more administrators.

12.2. The first Administrators of the Company are:

- Mr. Nizamettin DERBIL, Turkish citizen, born in Ankara, on 1962, holder of passport
with no. U032 15473;

- Mr. Sahin Tolga KALKAN, Turkish citizen, born in Ankara, on 1970, holder of passport
with no. U23100165;

- Mr. Kenan GULER, Turkish citizen, born in Midyat, on 198 l,holder of passport with no.
U04742579;

- Mr. ibrahim AKYOL, Turkish citizen, born in Bigadic, on 1962, holder of passport with
no. 520873052;

12.2 The Administrators shall be appointed by resolution of the Sole Shareholder and may be
dismissed at any time upon resolution of the same.

12.3 The specific powers of each Administrator shall be decided by resolution of the Sole
Shareholder and may be modified in the same way.

12.4 The Administrators will be natural persons, without any restriction regarding nationality. The
term of the mandate of the Administrators will be decided at the moment of the appointment,
but in any case, may not exceed 5 (five) years. Notwithstanding this limitation, the duration of
the mandate may be renewed upon resolution of the Sole Shareholder. j c
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13.2

Article 13
.> \

Powers of the Administrators

The Administrators are responsible for the management of the Company and represent the
Company towards third parties, in accordance with the provisions of the present document and
the applicable legislation.

The powers and duties of the Administrators regarding the management and supervision of the
activity of the Company shall include, but will not be limited, to the following:

I. to implement the business policies of the Company and the resolutions of the Sole
Shareholder;

ii. to ensure the compliance of by the Company with the laws and accounting standards;

iii. to carry out all actions regarding the management of the business activity of the
Company;

iv. to ensure regular maintenance of the financial and accounting documents of the
Company;

v. to represent the Company towards third parties;

vi. to perform all mandatory registrations and publications regarding the Company as
required under the legislation in force;

vii. to carry out other duties as provided in the law and by this document.

13.3 The Administrators may exercise all powers and actions, except for those, which by law, this
Bylaws or resolutions of the Sole Shareholder are reserved to the Sole Shareholder.

13.4 The powers of each Administrator may be decided by resolution of the Sole Shareholder and
may be modified in the same way

13.5 All decisions of the Administrators must be co-signed by 2 (two) Administrators in order for
them to be valid and engage the Company.

13.6 The Administrators may delegate part of or all their powers to other persons.

Article 14

Certified Accountant

If required by law or approved by the Sole Shareholder, the control of the financial statements and
accounting records of the Company shall be entrusted to one or more certified accounting experts.

Article 15

Financial year and financial statements

15.1 The financial year begins on the 1d day of the month of January and ends on the 31 h day of the
month of December of each year.

15.2 The first financial year begins on the date of registration of the Company with the Commercial
Register and ends on the 31 day of the month of December 2021.
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15.3 The annual financial statements, the inventory, the report of the Administrator and certified
accountant, if there is one, are approved by the Sole Shareholder pursuant to law no. 9901,

a):, dated 14.04.2008 “On Entrepreneurs and Commercial Companies”, as amended.

4 Approval of the documents relating to the financial statements will take place yearly within 6
(six) months from the end of the financial year

Article 16

Dissolution and liquidation of the Company

16.1 The Sole Shareholder may dissolve the Company upon resolution. The dissolution of the
Company will be followed by the liquidation procedure.

16.2 The Sole Shareholder will appoint one or more liquidators, determining their powers in
compliance with the laws in force.

16.3 The Company will continue to exist as a legal entity for the purposes of the liquidation until the
completion of the procedure. During such procedure, the wording “under liquidation” should
follow the denomination of the Company.

Article 17

Applicable law and settlement of disputes

17.1 The present document is based on the Albanian legislation and its interpretation, validity and
implementation shall be construed and enforced in accordance with the Albanian legislation.
The provisions of the law no. 9901, dated 14.04.2008 ‘Thi Entrepreneurs and Commercial
Companies”, as amended, shall apply for matters not regulated by this document.

17.2 In case the disputes or controversies that arise out of or relate to the interpretation or execution
of this document, the District Court of Tirana shall be competent to settle any claim or dispute.

The present document is drawn in 2 frwq) copies in English

For the SOLE SHAREHOLDER

GURiS INS* YE MUHENDISLIK A.S,

MUFiK H. YAMANTLJRKMetin ATA
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Sot, me date 01/02/2021, para meje Noteres GENTIANA XH. SHKODRA, AnCtare në Dhornën
KombCtare te NoterisC. Dega Vendore TIRANE, me zyrO nO adresen NR.2, ARDI TOPTANI,
TORRE DRIN, NR.32, u paraqit personaiisht:

KERKUES:
Ermir Naska. alOsia Liii, amOsia Hanushe. shietas Shqiptar. lindur nO Livadhja. SarandC dhe barnies
nO Tirane. me adrese Grigor Heba; NjCsia Administrative Nr. 5:0000: TiranO. lindur me 15/12/1984.
gjendja civile “beqar”, madhor. me zotCsi te ploiC juridike per tO vepruar. per identitetin e tO cilit u
garantova me Letemjoffim ID nr. 035573678 dhe nr. personal 141215043J,

i cili mc kcrkoi njehsimin e dokumenlit:

Statuti i Shoqerise / MGN ENERGY SHPK

UnO Noterja. pasi i bCra të qartO personit tO mCsipOrm. pergjegjesine penale nO rast paraqitje te
dokumenti tO i-reme; bera krahasimin e permbajtjes sO dokumentit origjinal me fotokopjen e
paraqitur. mbi tO cilat me rezulton se nuk janO bOre kolTigjlme. shtesa. fshHue, a shenja tO tjera iC
dyshimta.

Si rrjedhim, nO haze tO nenit 62. shkronja “i”, nenit 129 tO ligjit nr. 110/2018 “Per NoterinO”;
VOrtetoj se fotokopja e dokumentit tO paraqitur nga kOrkuesi para meje Noteres, OslitO c njOjtO me

dokumentin oriinal.

NO zbatim tO ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 ‘POr mbrojtjen e tO dhOnave Personale”, unO Noterja
deklaroj se do tO ruaj dhe pOrpunoj 10 dhOnat personaie tO kOrkuesit tO kOtij dokumenti, nO inOnyrO tO
drejtO dhe tO Iigjshme.

NOTER

-

“:? 4-’:,-:
‘3-a— , -

PuLL\AR’o. -
9/

‘

—, ..‘‘ ‘S—,

R.SHQ

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGAyENDORE TIRANE
Not-ER GENTIANA XII. SHKODRA

l’bATE 01/02/2021
“7

VERTETIM NJESIE ME ORIGJINALIN

UN NIIINI I
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STATUTI I SHOQERISE

-

MGN ENERGY SHPK.

So!, me 28.01.2021, shoqëria GUR4 IN$AAT yE MIJHEIVDISLIK 4$, shoqeri e themeluar dhe
organizuar në përputhje me legjislacionin turk, e regjistruar né Regjistrin Tregtar me 2 7.08.1973 në
Ankara me numër regiistri: 27130 c/he seli në adresén Karaoglan Mahallesi Ankara Cadessi nr. 222
Golbasi/Ankara, tie cilësinC e ortakut tC vetCm, epCrfaqësuar né mënyrë të rregullt nga Z. Mi4flk Hamdi
Yumantflrk dhe Z. Mehrnet Metin A TA, në cilësinë e adininistratorit, nepermjet kêtu akti themelon një
shoqeri mepërgjegjësi te kufizuar ne pCrputhje me legjislacionin nefuqi nC RepublikCn e Shqiperise dhe
kete akt.

Neni I

Emërtimi

Shoqeria emertohet MGN ENERGY SIIYK (ne vijim referuar si “Shoqëria”).

Neni 2

Forma Juridike

MGN ENERGY Shpk është një shoqeri me pergjegjësi té kufizuar, e themeluar dhe organizuar nê në
përputhje me dispozitat e ligjit no. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe Shoqëritë Tregtare, te

ndryshyar dhe ne përputhje me këtë akt.

Neni 3

Selia

3.1. Selia e Shoqërisë do të jeW në adresen: Ibrahim Rugova, “Sky Tower” Business Centrer, 103,
Tirane, Shqiperi

3.2. Administratori/ëI mund të hapei’in dhe/ose mbyllë/in dege dhe/ose zyra përfaqësimi, brenda ose
jashte terrilorit te Republikës së Shqiperise.

Neni 4

Kohëzgjatja

4.1. Shoqëria ushtron aktiviletin e saj per një afat të pacaktuar, duke fihluar nga data e regjistrimil te saj
ne Regjislrin Tregtar, te mbajtur nga Qendra Kombetare e Biznesil.



4.2. Pishj dhe likuidimi i Shoqerisë do të percaktohen me vendim ië Ortakut té Vetem, në perputhje
-niei1,ispozttat e këtij Statuti dhe legjislacionit në füqi.

c, -

-‘-C
‘N

Neni 5

Objekti i Veprimtarisë

5.1. Objekli 1 veprimtarisë së Shoqerise do lë jetë, por nuk do të kufizohet nO:

a. Instalim i makinerive dhe pajisjeve industriale;

b. Prodhim energjie elektrike;

c. Transmetim energjie elektrike;

d. Shpëmdarje energjie elekirike;

e. Tregtim energjie elektrike;

f. Ndertim I projekteve utilitare per energji elektrike dhe telekomunikime;

g. NdOrtim i projekteve ujore;

Ii. Ndërtim i projekteve tO tjera tO inxhinierisO civile nec;

i. Instalime elektrike;

j. Instalime tO tjera ndOrtirni;

k. Shitje me shumice e karburanteve tO ngurta, tO lOngshme dhe gazoze dhe produkte tO tjera tO lidhura;

1. Tregti epa specializuar me shumicO;

m. Riparim i pajisjeve elektrike

5.2. NO pOrputhje me Iegjislacionin shqiptar, nO mOnyrO qO 10 realizohet objekti i mOsipOrm i
veproimtarisO, ShoqOria mund tO kryejO:

(1) edo transaksion lidhur me prona të luajtshme dhe tO paluajtshme;

(ii) edo aktivitet tregtar, f’inanciar, dhOnie me qira, hipotekor.

5.3. ShoqOria, me qellimin pOr tO investuar nO kapital, mund tO ketO interesa dhe marrO pjesO nO shoqOri
tO tjera, konsortiume etj., qO kane objekte veprimtarie tO edo Iloji, tO ngjashme me objektin e
veprimtarisO sO saj.

5.4. PavarOsisht sa mO sipOr, ShoqOria mund 10 kryejO cdo aktivitet tO nevojshem apo tO dobishOm tO
lejuar nga ugh per realizimin e objektit 10 saj tO veprimtarisO.



Neni6

Kapitali

6.. Kapitali i Shoqérise eshte 103.000,00 (njeqind e ire mijé) leke.

6.2. Kapitali I Shoqerisë perbehet nga 1 (një) kuotë, me vleren nominale prej 103.000,00 (njëqind e tre
mifé) Iekë.

Neni 7

Ortaku i Vetëm

Ortaku i Vetëm I Shoqërisë është:

• GURI5 IN$AA T VE MUHEND1SL1K14..y, shoqëri e themeluar dhe organizuar në përputhje inc
legjislacionin turk, e reg/istruar në Reg/istrin Tregiar me 27.08.1973 në Ankara me numër
reg/istri: 27130 dhe sell në adresën Karaoglan Mahallesi Ankara Cadessi nr. 222 Golbasi/Ankara,
zotërues ii (njC) kuote qC I korrespondon 100% ë kapitalit themeltar në shurnCn pref 103.000)00
(njCqind e ire muè) lekësh.

Neni 8

Zmadhimi dhe Zvogelimi I Kapitalit

8.1. Kapitali I Shoqerisë mund të zmadhohet në cdo kohë, ne perputhje me Iegjislacionin né fuqi. me

vendim Éë Ortakut të Vetëm.

8.2. Shoqeria në cdo kohe mund të zvogëloje kapitalin me vendim te Ortakut të Vetëm. Ne çdo rast,

kapitali nuk mund te zvogelohet nën minimumin e 100 (njeqind) lekë, që është minimumi I vlerës

së kerkuar nga Iigji.

Neni 9

Transferimi I Kuotës

Ortaku I Vetëm mund të vendosë në çdo kohe per pjesëtimin dhe transferimin e kuotes përmes shitjes,

dhurimit, apo ndonjë mënyre tjetër te parashikuar nga Iegjislacioni në fuqi.

Neni 10

Vend i m marrj a

10.1. Organi me i lane vendimmarrës i Shoqërise eshle Ortaku i Vetëm.

10.2. Ortaku i Vetem është përgjegjës, ndër te tjera, per vendime në lidhje me ceshtjet e meposhtrne:

i. percaktimin e politikave të biznesit të Shoqerise;
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ii. udryshimin, modifikimin, plotesimin e statutit;

iii.emëriniin dhe shkarkimin e adminislratoreve, vendosjen dhe ndaijen e kompetencave tê lyre, si dhe
\ shperblimin perkates;

iv. zrnadhimin dhe/ose zvogëlimin e kapitalit;

v. transferimin e kuotave;

vi. shperndaijen e fitimeve;

vii. riorganizimin, prishjen dhe/ose likuidimin e Shoqerise; dhe

viii. çdo çeslitje tjetër te parashikuar nga legjislacioni I zbatueshem dhe Ic Statut.

Neni 11

Regjistri I Vendimeve

11.1. Të gjilha vendimet e marra nga Ortaku i Velëm regjistrohen në Regjistrin e Vendimeve, îë dhënat

e të cilil nuk mund të ndryshohen ose të fshihen. Duhet të regjistrohen né veçanti, vendimel e

meposhlme:

i. miratimi i pasqyrave financiare dhe te raporteve të ecurisë së veprirntarisë;

ii. shpëmdaija e fitimeve dhe humbjeve;

iii. zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit themeltar;

iv. vendime në lidhje me investimet;

v. riorganizimi dhe prishja e Shoqërisê.

11.2. Lista e mësipërme nuk eshte shteruese. Dhe vendimet të cilat nuk regjistrohen në Reistdn e

Vendimeve, do të konsiderohen të pavlefshme.

Neni 12

Administrimi

12.1. Shoqeria mund të administrohet nga nje apo disa administratore.

12.2. Administratorët e pare tC Shoqërisejane:

- I Nizarnettin DERBIL. shtetas turk, lindur në Ankara, me 1962. mbajrës i pasaportës me nr.

1J032 15473;

- 1 Sahin Tolga KALIC&N; shtetas turk, lindur nd Ankara, me 1970, mbajtes i pasaportës me nr.

U23 100165;

- Z. Kenan GOLER, shtetas turk, lindur në Midyat, me 1981, mbajtes i pasaportës me nr.

U04742579;

- Z. Ibrahim AKYOL, shtetas turk, lindur në Bigadic, me 1962, mbajtës i pasaportes me nr.

820873 052.



12.3. AdminithatOri/ët do të emerohen me vendim te Ortakut të Vetëm dhe mund të shkarkohen në cdo kohe

me nj’4indith të njejtë.

12 4 Ko4tteiicat specifike te seeiht Administrator do te vendosen me vendim te Ortakut te Vetem dhe

inund t ndryshohen ne te njejten menyre

12.5. ‘Administratoretjane persona fizikë, pa ndonjë kufizim në Iidhje me shtetesinë. Kohëzgjatja e mandatit

të Administratorit/eve do te vendoset ne momentin e emërimit, por ne çdo rast nuk mund të tejkaloje

afatin 5 (pesë) vjeçar. Pavaresisht këtij kufizimi, kohezatja e mandatit te administratorit rnund Éë

ripertërihet me anë të vendiinit té Ortakut të Vetëm, pa kufizim.

Neni 14

Kompetencat e Administratorit

13.1. Administratoretjane peregjes per administrimin e Shoqerise dhe perfaqesojne Shoqerine me palet

e treta, në përputhje me dispozitat e ketij Statuti dhe leglislacionin e zbatueshem.

13.2. Kompetencat dhe detyrat e administratorit në lidhje me administrimin dhe mbikëqyijen e aktivitetit

të Shoqërisë përfshijne, por nuk do të kufizohen në:

i. zbatimin e politikave të biznesit të Shoqerise dhe vendimet e Ortakut te Vetëm;

ii. sigurimin e përputhshrnerisë me legjislacionin dhe standardet e kontabilitetit nga Shoqëria;

iii. kryerjen e te gjitha veprimeve lidhur me administrimin e veprimtarise së Shoqerisë;

iv. sigurimin e mbajtjes së rregullt të dokumenteve financiare dhe kontabel te Shoqerise;

v. perfaqesimin e Shoqeri me palët e treta;

vi. kryerjen e të gjitha regjistrimeve dhe publikimeve të detyrueshme në Iidhje me Shoqerine, që

kërkohen sipas legjislacionit në fuqi;

viii. kryerjen e detyrave të tjera te parashikuara në Iegjislacionin e zbatueshem dhe në kete Statut.

13.3. Administratori nuind të ushtrojne të gjitha kompetencat dhe veprimet, me petjashtirn të atyre që me

ligj dhe nga ky Statut jane të rezervuara per Ortakun e Vetem,

13.4. Kompetencat e secilit Administrator mund të vendosen me vendim té Ortakut te Vetem dhe mund

te modifikohen ne të njejten mënyre.

13.5. Te gjitha vendimet e Administratorëve mund të bashkë-nënshkruhen nga 2 (dy) Administratorë në

mënyrë që të jenë të vlefshme dhe angazhojnë Shoqërinë.

13.6. Administratorët mund të delegoje një pjesë ose të gjilha kompetencat e tij tek persona të tjere.



- Neni 14

Audituesi Iigjor

Nëse krkbhct me’ ligj ose miratohei nga Onaku i Vetëm, kontrolli i pasqyrave financiare dhe të dhenave

té Shoqërie do t’u besohet një ose me shume eksperteve kontabel te autorizuar.

• Neni 15

Viti Financiar dhe Pasqyrat Financiare

15.1. Viii ushirimor fihlon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te cdo viii.

15.2. Viti i pare ushtrimor fihlon në daten e reistrimii Éë Shoqerise ne Reistrin Tregiar dhe perftindon

me 31 dhjetor 2021.

15.3. Pasqyrat financiare vjetore, inventari, raporti i Adminisiratorit dhe audituesit ligjor te autorizuar,

nëse ka nje te tille, miratohen nga Ortaku I Vetëm në perputhje me 1iin nr. 9901, date 14.04.2008

“Per Tregtarët dhe Shoqerite Tregtare”, I ndryshuar.

15.4. Miratimi i dokumenteve lidhur me pasqyrat financiare do të kryhet çdo vit, brenda 6 (giashlE)
muajve nga perfundimi i vitit ushtrimor.

Neni 16

Prishja dhe Likuidirni I Shoqërise

16.1. Ortaku I Vetem mund të vendose per prishjen e Shoqerise. Prishja e Shoqerise do të shoqerohet me

proceduren e likuidimit të saj.

16.2. Ortaku I Vetërn ernCron një ose me shume likuidues, duke percaktuar iagrat e tyre në perputhje me

16.3. Shoqeria vazhdon te ekzistojë si person juridik per nevoja të likuidimit den në perfundirn te këtij

procesi. Gjaie kesaj procedure, togfjaleshi “tiC likuidirn esipCr” duhette vihetpas emritW Shoqerise.

Neni 17

Ligji i Zbatueshëm due Zgjidhja e Mosmarrëveshjeve

17.1. Ky akt bazohet ne legjislacionin shqiptar dhe interpretimi, vlefshmeria dhe zbatimi I tij, duhet te

kryhen ne përputhje me dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Dispozitat e ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqerite Tregtare”, i ndryshuar do
të zbatohet per ceshtjet që nuk rregullohen nga ky dokument.

17.2. Mosmanëveshjet që mund të lindin në lidhje me inierpretimin dhe zbatimin e këtij akti do të
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqësor te Tiranës.

Ky Statutperpilohet ne 2 (dy,) kopje ne anglisht.



PER ORTAKUN E VETEM

GURiS jN5AAT YE MUHENDISLiK A.5

‘ MetinATA MUSFIK H YAMATURK

[nenshkrirn] [nenshkrim]

5 tcc’



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE
NOTER GENTIANA XH. SHKODRA

DATE 01/02/2021

NRRE1?388
(tzc”

VERTETIM PERKTHIMI

Sb1-me-dáIe 01/02/2021, para meje Notere GENTIANA XH, SHKODRA, anCtare nC DhomCn
KombCtare tC NoterisC, Dega Vendore TIRANE, me zyrC ne adresCn NR2, ABDI TOPTANI.
TORRE DRIN. NR.32, u paraqit personalisht:

PERKTHVES:
Silvana Dervishi, alCsia Hysen, amCsia Hysnie, shtetase Shqiptare, lindur nC Bunch Mat dhc banues
nC Tiranë. mc adrcsë Dcrnir Progri Besar; Nd. 4; H. 24; NjCsia Administrative Nr. 9; Njesia
Bashkiake Nr. 9: 1016: TiranC. lindur me 30/07/197c. gjendja civile “e martuar”. madhore, me zolCsi
tC plotC juridike per te vepntai per identitetin e të cues u garantova me Lctcrnjoflim ID nr.
036499195 dhe nr. personal H95730125E,

PCrkthyesja CshtC i licencuar nga Ministria e Drejtesise. e cila me deklaroi sc pCrktheu me
perpikmCri dhe saktësi dokumentin bashkanitur Statuti I Shoqerise / MGN ENERGY SHPK
nga gjuha Angleze nC gjuhen Shqipe dhe e nCnshkroi rregullisht pCrpara meje Noteres.

NC referim tC nenit 135. i ligjit nr. 110, date 20.12.2018 “Per NoterinC”;” ne Republiken e ShqiperisC
unC Noterja vCrtetohet nCnshkrimi i pCrkthyeses.

NC zbatim tC Iigjit nr. 9887. date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e (C dhCnave Personale”, unC Noterja
deklaroj se do te ruaj dhe pCrpunoj tC dhenat personale tC subjekteve tC kCtij veprimi, nC rnCnyre te
drcjtC dhe te Iigjshme.
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GENTIANA SHKODRA
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